
Centrální registr životního prostředí (CRŽP) 
crzp.mzp.cz 

 Založení žádosti o přidělení speciální uživatelské role 
verze 1 

  1 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Verze Datum Popis 

1 23.05.2024 Vytvoření dokumentu 

ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI O PŘIDĚLENÍ 

SPECIÁLNÍ UŽIVATELSKÉ ROLE 



Centrální registr životního prostředí (CRŽP) 
crzp.mzp.cz 

 Založení žádosti o přidělení speciální uživatelské role 
verze 1 

  2 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

Obsah 

1. ÚČEL DOKUMENTU ................................................................................................................................. 3 

2. ZALOŽENÍ ŽÁDOSTI O ROLI ...................................................................................................................... 4 

 

  



Centrální registr životního prostředí (CRŽP) 
crzp.mzp.cz 

 Založení žádosti o přidělení speciální uživatelské role 
verze 1 

  3 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

1. Účel dokumentu 

Systém CRŽP nabízí možnost požádání o speciální uživatelskou roli, která není dostupná k přidělení 

klasickým procesem, tj. přidělení správcem subjektu, ale je dostupná pouze správcům systému CRŽP. 

Typicky se jedná o role, které podléhají nutnosti zvýšené autorizace odborným garantem MŽP případně 

pověřené organizace. 

V dokumentu je popsáno, jak si založit žádost o takovou roli v případě, že jsem uživatelem subjektu, 

který tuto speciální agendu řeší. Předpokladem je tedy být uživatelem takového subjektu. Pokud jím 

nejsem, nebudou nabídnuty žádné role pro vytvoření žádosti. 



Centrální registr životního prostředí (CRŽP) 
crzp.mzp.cz 

 Založení žádosti o přidělení speciální uživatelské role 
verze 1 

  4 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

2. Založení žádosti o roli 

Žádost je umožněno založit každému uživateli, který má platnou vazbu na subjekt. Žádost se zakládá 

z karty „Uživatelé“ -> „Nová žádost o roli“. 

 

Žádost je postupný formulář, který uživatel vyplní a odešle. V prvním kroku volí, jestli žádá o 

bezpečnostní nebo o uživatelskou roli. Typicky se bude žádat vždy o uživatelskou roli. 

 

V dalším kroku musí uživatel určit subjekt za který vystupuje, typicky bude nabídnut jeden subjekt, ale 

může se jednat i o subjektů vícero. Následně volí systém, pro který o roli žádá a pak samotnou roli o 

kterou žádá. 

Povinnou položkou je i odůvodnění žádosti a je umožněno přiložit přílohu. 

 

V posledním kroku, je uživatel obeznámen s připravenou žádostí a může ji odeslat ke schválení.  



Centrální registr životního prostředí (CRŽP) 
crzp.mzp.cz 

 Založení žádosti o přidělení speciální uživatelské role 
verze 1 

  5 

 

Česká informační agentura životního prostředí 
Moskevská 1523/63 
101 00 Praha 10 

provozovatel CRŽP • www.cenia.cz 

 

Žádost je takto založena a předána ke zpracování dotčenému garantovi. O jejím vyřízení je uživatel 

notifikován emailovou notifikací. Pokud byla žádost kladně vyřízena je uživatel notifikován i o přidělení 

dané role. 


